
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ (РОСПРИРОДНАДЗОРА) ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. ТЮМЕНЬ

JC.C9. М /£ г  №  / / / Y L

О внесении изменения в План проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Управления 

Росприроднадзора по Тюменской области на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ 
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля" (статья 26.1.), руководствуясь постановлением Правительства РФ 
от 30.06.2010 №489 «Об утверждении Правил подготовки органами 
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 
ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей» (с изменениями, внесенными 
постановлением Правительства РФ от 26.11.2015 №1268), на основании 
заявлений об исключении проверок в отношении юридического лица, 
индивидуального предпринимателя из е ж е г о д н о г о  плана проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
на 2016 год, поступивших от генерального директора АО «Строительно -  
монтажное управление № 30» и от директора ООО «Строительство. Бизнес. 
Коммерция. Производство», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Тюменской 
области на 2016 год (далее План), утвержденный приказом №88-а от 
28.10.2015, исключив из него проверки в отношении следующих субъектов 
малого предпринимательства:

-  АО «Строительно -  монтажное управление №30» ИНН/КПП 
7203048480/722401001 ОГРН 1027200787294;

-  ООО «Строительство. Бизнес. Коммерция. Производство» ИНН/КПП 
7204183404/720301001 ОГРН 1127232051077.



2. Отделу экологического надзора (Лаптенок Т.С.), отделу 
геологического, водного надзора и надзора в сфере охоты (Водинская А.В.) 
принять измененный План к исполнению.

Информационно-аналитическому и административно-хозяйственному 
отделу (Москалева Н.Н.) направить сведения об изменении Плана в 
прокуратуру Тюменской области и центральный аппарат Росприроднадзора в 
течении трех дней со дня внесения изменения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.И.Мартынчук


